## Eringius.

**E**RINGIUS filius Andeuarsei qui tempore Sindasundi (vt diximus) è Græcia venerat, ad religionem transgresso Bamba, dominatum occupat Hispaniarum, depulso Theodofredo Risifundi filio cui regnum perueniebat, anno salutis humanæ 686. Hic Eringius 686, filiam suam Sifilonam Egytæ è gente Gothorum, sobrino Bambæ, in uxorem dedit, & anno secūdo sui regni synodū ab ordine duodecimam, 36. antistitum: anno quarto, decimā tertiam, 48. Episcoporum: anno quinto, decimam quartam, 12. antistitum, sub Iuliano archiepiscopo Toletano celebrari fecit. Regnauitq; idem Eringius, dum humanis excessit, annis septem, referente Ritio.

An. Chri-  
sti.

## Egyta.

**E**GYT'A sobrinus Bábæ, post mortem socii Eringii regnum Hispaniarum adeptus est anno Saluatoris Iesu Christi 693. Hic anno primo sui principatus decimam quintam synodus 61. Episcoporum sub Juliano archiepiscopo Toletano: tertio, decimam sextam: quarto, decimam septimam, sub Philippo eiusdem ecclesiæ Archiepiscopo, celebrari fecit. Et quinque annis regno potitus, Toleti naturæ concessit, ut Ritus tradit. Julianus cognomento Pomerius per hæc tempora (ut supra diximus) claruit. Is ex Iudæo Christianus factus, tantam omnis generis doctrinæ: præcipue autem sacrarum literarum cognitionem est consecutus, ut tertio post Ildefonsum ordine in Toletanū archiepiscopatum sufficiens sit. Scipio vir iste sanctissimus libros complures, obiitque 8. Kal. Martii, quo in ecclesia Toletana festum eius celebratur.

## Vitis.

**V**ITIS A Egytæ filius, mortuo patre regnum occupauit Gothorū & Hispaniarum anno Iesu Christi 698. Hic Theodofredum quem Eringius regno exegerat, cōfossis oculis Cordubam relegauit, & Fauillam Ducem Catabriæ, vitum inter Gothos illustrem, Tudelæ occidit. Pelagius Fauillæ filius ob metum Vitisæ in Cantabriam aufugit, ut infra dicetur. Multa nefanda ob libidinem suam ipse Vitisæ (ut aiunt) lege permisit. Sacerdotibus etenim indixit, ut quot quisque vellet aut possset alere, vxores duceret. Ipse vero nullū intentatum reliquit libidinis genus. Iudæis multa priuilegia concessit. Sed ne peccata eius impunita manerent, Rodericus Theodofredi & Reciloniæ eius vxoris filius, magno exercitu cōfegato aduersus Vitisam mouit, & dignitate regali spoliatum, Cordubam, oculis itidem confossis, anno sui regni nono ablegauit, ubi miserabiliter vitam finiuit, absq; honore sepultus, referente Rito.

## Costa.

**C**OSTA Roderici frater etate maior, ac Theodofredi (de quo supra nobis sermo) filius, imperium Hispaniarum post mortem Vitisæ, consensu omnium Gothorum accepit anno salutis humanæ 707. Hic anno tertio sui regni fato functus est, duobus filiis impubibus relictis, ut Michael Ritus Neapolitanus scribit.

## Rodericus.

**R**ODERICVS, ad quem regnum Gothorum Hispaniarumque successione Theodofredi patris Sindafundi filii perueniebat, omniū Gothorum suffragiis, vita functo Costa fratre, rex creatus est, anno aduentus Saluatoris Iesu Christi 710. Hic quum filia vel uxori (ut aiunt) Juliani Comitis Cantabriæ stuprum intulisset, indignatus Comes, Rodericus regem perdere cupiēs, ex Aphrica numerosos euocauit exercitus Saracenorum, duce Muza à Miramolino rege cuius hic vices gerebat, missos. Qui in Hispaniam traientes anno septimo, mēse sexto eiusdem Roderici, quicquid terrarum à mari ab Pyrenæum longe lateque patet, Cantabris duntaxat & Asturibus exceptis, 30. mēsium spatio in suamditionem redegerunt. Variis autem præliis quæ biennio per Hispaniam gesta fuerunt, ad 700. hominum millia vtrinque cæsa dicuntur. Post interitum Roderici ad oppidum Xericium, Maurorum. Duces partæ recès Hispaniæ permultos imposuerunt Reges, adeo ut annis non amplius 20. ex Maurorum gente 15. Hispaniæ imperauerint. Nam cum Rex omnium votis respondere non posset, populari tumultu vel occidebatur, vel imperium deponere cogebatur. Incidit calamitosa hæc nobilis prouincia Hispaniæ alienatio, 13. mensis Nouembbris, anno decimo septimo supra septingentos à natuitate Christi, ut Michael Ritus scribit, & in historia Hispanica probatur.

## Pelagius.

**P**ELAGIVS, Fauillæ ducis Cantabriæ quem Vitisæ occiderat, filius, trucidato patre, ob metum Vitisæ in Asturias se recepit, ibique latitans, dū Hispania à Sarracenis effet occupata, & Rodericus in prælio concidisset, auxilio cœlesti fretus potius quā opibus quas vel nullas vel perexiguas habebat, finitimorum quorundam auxilio regnum accepit, anno Saluatoris Iesu Christi 717. Hic primo ciuitatem Legionis & nonnulla oppida recuperavit cum Alfonso Duce Cantabriæ, cui filiam suam Ermisendam dedit in vxorem: & sic Asturum Legionisque Rex appellari voluit. Qui quum in oppido Cange quod à Mau- ris inter alia receperat, permaneret, fato fuctus est anno imperii sui 10. authore Ritus Neapolitano: aliis scribunt regnasse annos 30. Otgerius Gollantes, Germanus, cognomento Cathe-

Cathelon, his temporibus, id est, anno salutis humanæ naturæ 733, in Cathaloniam cum exercitu mouit, comitatibus eum nouem viris illustribus, sanguine claris, & virtute probatis, quorum nomina cognominaque fuerunt: Napipher Montcada, Galeradus Pinos, Hugo Mataplana, Guillermus Ceruera, Guillermus Raymudus Ceruello, Petrus Alemany, Raymundus Anglesola, Gispertus Ribelles, & Berengarius Rogerius Erill. Hi in obsidione Emporiæ ciuitatis, agri Gerundensis, ducem Otgerium fato amiserunt. in cuius locum surrogato Napiphero Montcada, viro illustri, ob metum Sarracenorum, cum exercitu ad Ceritanæ loca tuta & Pyrenæos montes, vti pueros, vxores, & impedimenta reliquerant, se receperunt, ibique vsque ad aduentum Caroli Maghi Imperatoris permanserunt. Sed de ingressu Otgerii surgit opinio, an à Carolo Martello missus sit, vel a Pipino, vt alii dicunt. Nam teste Paulo lib. 6. his temporibus Visigothi omnes qui citeriorem Hispaniam longe ante occupauerant, omni ope destituti, in Caroli Martelli potestatem deuenere. Nam & Luitprandus 28. Rex Longobardorum, genere Gothus, ipsi Carolo copias auxiliares transmisit: ac sic Visigothi qui trecentis qualibet annis in Hispania imperauerant, funditus delebuntur, præter paucos quos Barcinonenses liberauerant. Vnde & nunc Gotholani (vt aliqui opinantur) dicti sunt, vel à Gothis & Alanis qui promiscue citeriorem obtinebant Hispaniam. Antiquitus vero Laletani dicebantur, vulgo nunc Cathalani. Fuerunt autem Alanis, Scythiae populi prope Istrum, vnde Lucanus: